शोध एवं मूल्यांकन, रॉची 

विषय|[:-.. वित्तीय वर्ष 2020-2 में कार्यान्वित की जाने वाली “प्रशिक्षण, प्रचार-प्रसार, 
अनुसंधान एवं मूल्यांकन” योजना (अन्य व्यय) के अंतर्गत 'साल एवं उसके 
सहयोगी पौधों का शोध हेतु ट्रायल वनरोपण का सम्पोषण कार्य (प्ंचम वर्ष) 
हेतु कुल रू0 3.454 लाख (तीन लाख पैंतालीस हजार चार सौ रूपये) 
मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (006 $7 40०) | 

प्रसंग: विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4/यो0ब0-4 / 2046-25 / स्वी० व0प० दिनांक 
30.07.2046 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 /यो0बजट-29 / 
2049-23 / आ0 व0प० दिनांक 44.08.2020 | 

महाशग, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य

[...]

शीर्ष-औ406-वानिकी एवं वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-404 वन संरक्षण, 
विकार्स तथा सम्पोषण, उप शीर्ष-60 “प्रशिक्षण, प्रचार-प्रसार, अनुसंधान एवं मूल्यांकन” 
य के तहत वित्तीय वर्ष 2020-24 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 
3.454॥ लाख (तीन लाख पैंतालीस हजार चार सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन 
निम्नतिखित इकाईयों में किया जाता है:- 

प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 
मजदूरी ]9524060060003 3.280 

पूर्ति एवं सामग्री 95240600600323 0.]74 
कल :- 3,454 

इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 पर वर्णित वन

[...]

03 - मजदूरी 

डवरां० 5जरीाभा5 

9908 50006 : गा२७॥४७ +४८॥ ।॥६5(0343) 

(एशांशिव। 5#ञशा8 : ॥५७ 

2 5 49 240604404600323 38723. एाशाः७ 020 47,400.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी ; का 

04 - वानिकी 

40॥ - वन संरक्षण, विकास तथा संपोषर्ष 

डंरारा (0७७ ६5 7१0६४ रूपये स त्र ह हजार चार सौ 

| ॥ | "5 छत #ाध्याएप 
60 - प्रशिक्षण, प्रचार प्रसार, अनुसंधान एवं मूल्यांकण ' 9 7... रि55:&2५..॥00           

03 - प्रशासनिक व्यय 

23 - आपूर्ति एवं सामग्री 

सॉछा9 38ज्राजा6 

5986 5006 : व।२६॥४॥७० 75&५०८॥॥॥॥£5(0343) 

(शशि 5्लोशा6 :